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Udstilling: The Future Memory 
Collection
”Alle disse ting repræsenterer mig, hvem 
jeg er i dag og hvem jeg gerne vil være 
i fremtiden.” Arnaq Frederiksen · 28· Cand. 
Mag student · Nuuk, Grønland. Future Memory 
Collection, ”The Future”

I oktober 2019 åbnede udstillingen ”The 
Future Memory Collection” på Grønlands 
Nationalmuseum i Nuuk. Udstillingen er 
en del af den visuelle antropolog Anne 
Chahine’s Ph.d.-projekt “Future memory making: Co-creating (post-)colonial imaginations with 
Greenlandic youth in Greenland and Denmark”, som udforsker unge grønlænderes opfattelser 
af historie, hukommelse, nutidskultur og fremtidsforestillinger. Genstandene og deres tilknyttede 
historier er blevet samlet ind af unge grønlændere i både Grønland og Danmark. De er udvalgt som 
nøglegenstande, som ifølge projektets deltagere er værd at bevare for fremtiden, og som svarer på 
udstillingens og samlingens hovedspørgsmål; hvordan vil du huskes? Qanoq eqqaamaneqarusuppit?

Udstillingen var velbesøgt og selvom den lukkede dørene i november, kan hele samlingen 
opleves online på FutureMemoryCollection.org.
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Credit/Description: Temporary Exhibition “The Future Memory Collection” at the Greenland 
National Museum, October 2019, Nuuk – Greenland, Photo: © Cebastian Rosing.

Bog: Grønlænderes syn på Danmark. 
Historiske, sproglige og kulturelle 
perspektiver
Ole Høiriis, Ole Marquardt og Gitte Adler Reimer
De første møder mellem skandinaver og grønlandske inuitter fandt sted 
i det sydvestlige Grønland omkring år 1300. Samtlige beretninger fra 
dengang og de næste par århundreder er nedskrevet af europæere og 
siger derfor ikke meget om, hvordan inuitterne oplevede de fremmede. 
Først i 1721 oprettedes en varig forbindelse mellem Grønland 
og Danmark, da præsten Hans Egede ankom som Frederik 4.s 
udsending med det mål for øje at gøre grønlænderne kristne, ligesom 
handelsstationer på primært vestkysten blev etableret i perioden. Det 
er denne tid og de næste 300 år, som er i fokus i Grønlændernes syn 
på Danmark. Historiske, kulturelle og sproglige perspektiver. I bogen 
nærstuderer forskere fra Grønland og Danmark en række af de kilder, 

som giver adgang til grønlændernes noget blandede mening om danske missionærer, købmænd 
og embedsmænd i Grønland såvel som de meget forskellige indtryk, grønlændere tog med sig 
hjem fra rejser i Danmark og Europa. Tilsammen afdækker disse skrifter, myter og kunstværker det 
komplekse forhold, grønlændere ofte har til Danmark og danskere. Både historisk og i dag, hvor 
kærligheden til det danske kongehus synes urokkelig, mens det danske sprog virker som en trussel 
mod det grønlandske og samtidig som en åbning mod arbejde, uddannelse og fortsat kontakt med 
grønlandske venner og familie bosat i Danmark.
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